
 

 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand på spis i kök till teater.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
1:e brandingenjör Kent Gabrielsson, X Brandkår.

HÄNDELSEFÖRLOPP
Torsdagen den xx-xx-xx larmades X Brandkår till en brand i ett kök
hos teater i X-stad. Stationerna C och D samt vakthavande
brandingenjör larmades till platsen. Vi visste ej om det pågick
föreställning eller repetitioner vid tidpunkten. Vi visste ej heller hur
köket var placerat i förhållande till själva teatern. Vid framkomst
visade det sig dessbättre, att inga föreställningar förekom och att
köket ej var placerat intill teatern. Köket var till för personalen och
var placerat på andra sidan av en portgång mellan teatern och
kontoret. Branden var av mindre omfattning och släcktes snabbt av
rökdykare.

UNDERSÖKNING
Undertecknad tog kontakt med personalen som varit inblandad i
händelseförloppet, varvid följande framkom: En av kvinnorna skulle
sätta på tevatten på spisen, och olyckligtvis satte hon på fel platta.
Hon lämnade köket för att fortsätta med det arbete hon höll på med.
Personalen hade nyligen fått en mikrovågsugn för att kunna värma
mat i. På platsen där mikrovågsugnen ställdes, hade det stått en
kaffekokare typ Melitta. Denna kaffekokare hade nu ställts på spisens
ena platta, och det var denna platta som aktiverades. Kaffekokaren
började efter en stund att brinna och branden spred sig till papper
som låg i närheten (dock ej på spisen). Branden spred sig också upp
mot ett väggskåp samt längs väggen mot ventilationen . När
personalen upptäckte branden, försökte man släcka med blöta
handdukar samt med vatten. Under släckningsförsöket kom man på
att kaffekokaren var kopplad till eluttaget och att vatten ej var
lämpligt att släcka med, varför man avslutade släckförsöket och
larmade brandkåren. Tack vare släckförsöket från personalen så
spreds inte branden så fort som annars vore fallet och brandkåren
kunde avsluta släckningen snabbt.

SLUTSATSER
Det händer allt för ofta att brännbara saker hamnar på spisplattor.
Speciellt då spisarna sällan används. Här finns det mycket att
informera om, för våra brandsyneförrättare.

 


